



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, na Câmara Municipal, com sede à Rua do Coqueiro, nº 09, Centro, CEP: 65.284-000 Governador Nunes Freire - MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Nunes Freire - MA, 16 de março de 2020.

Élda Moraes dos Santos
Responsável

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	D.A. Soluções		
ENDEREÇO:	Rua T ^o Le Meur No 333		
BAIRRO:	Centro	CIDADE:	Gor. Nunes Freire
CEP:	65.284.000	UF:	MA
CNPJ:	30.115.657/0002-65		

Recebi em 16/03/2020 a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 16 de março de 2020 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa



GNF-MA/CPL
Folha: 004
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	<ul style="list-style-type: none">SERVIÇO				
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES.	SERVIÇO	01		
	<ul style="list-style-type: none">CABEAMENTO ESTRUTURADO<ul style="list-style-type: none">Pontos de redePontos de WI-FI				
	<ul style="list-style-type: none">MATERIAS E COMPONENTES				
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	02		
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	01		
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	03		
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	01		
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	05		
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	02		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

D. A. SOLUÇÕES

GNF-MA/CPL

Folha: 002

Rubrica: 

RUA PRIMEIRO DE MAIO, Nº 333 – GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ: 30.115.657/0001-65

PESQUISA DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

Conforme solicitado, segue cotação de preços,

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
• SERVIÇO					
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES.	SERVIÇO	01	1.500,00	1.500,00
• CABEAMENTO ESTRUTURADO ➤ Pontos de rede • Pontos de WI-FI					
• MATERIAS E COMPONENTES					
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	02	372,90	745,80
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	01	1.407,14	1.407,14
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	03	103,99	311,97
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	01	587,81	587,81
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	05	40,00	200,00
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	02	281,96	563,92
RS 5.316,64 (Cinco Mil, Trezentos e Dezesesseis reais e Sessenta e Quatro centavos)					

Atenciosamente,

GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA, 18 de MARÇO DE 2020.


ADRIANNO PEREIRA - D.A. SOLUCOES

CNPJ: 30.115.657/0001-65

Adrianno Pereira
Representante Legal



GNF-MA/CPL
Folha: 009
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, na Câmara Municipal, com sede à Rua do Coqueiro, nº 09, Centro, CEP: 65.284-000 Governador Nunes Freire - MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Nunes Freire - MA, 16 de março de 2020.

Élide Moraes dos Santos
Responsável

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	Conexão Distribuidora Eireli		
ENDEREÇO:	Rua do Evangelho n: 310		
BAIRRO:	Centro	CIDADE:	Governador N. Freire
CEP:	65284-000	UF:	Ma.
CNPJ:	15.106.328/0001-64		

Recebi em 16/03 2020 a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 16 de março de 2020 para fornecimento de preços.

[assinatura]
Assinatura do responsável da empresa

Carimbo da empresa

Conexão Distribuidora Eireli

CNPJ:15.106.328/0001-64



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	<ul style="list-style-type: none">SERVIÇO				
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES.	SERVIÇO	01		
	<ul style="list-style-type: none">CABEAMENTO ESTRUTURADO<ul style="list-style-type: none">Pontos de redePontos de WI-FI				
	<ul style="list-style-type: none">MATERIAS E COMPONENTES				
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	02		
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	01		
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	03		
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	01		
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	05		
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	02		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

CONEXÃO DISTRIBUIDORA

CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 15.106.328/0001-64
RUA DO EVANGELHO 310 - CENTRO - GOV. NUNES FREIRE-MA
CEP: 65.284-000 - FONE: (98) 3371-1278

GNF-MA/CPL

Folha: 011

Rubrica: [assinatura]


PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	• SERVIÇO				
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES.	SERVIÇO	01	R\$2.350,00	R\$2.350,00
	• CABEAMENTO ESTRUTURADO				
	➤ Pontos de rede				
	• Pontos de WI-FI				
	• MATERIAS E COMPONENTES				
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	01	R\$1.500,00	R\$1.500,00
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	01	R\$ 630,00	R\$ 630,00
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	05	R\$ 35,00	R\$ 175,00
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
				R\$	6.295,00

Atenciosamente,

Governador Nunes Freire, 18 de março de 2020.



CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
Representante



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, na Câmara Municipal, com sede à Rua do Coqueiro, nº 09, Centro, CEP: 65.284-000 Governador Nunes Freire - MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Nunes Freire - MA, 16 de março de 2020.

Elida Moraes dos Santos
Responsável

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	Conserv Consultoria & Serviços		
ENDEREÇO:	Rua do Varejão, n: 49, Andar 2		
BAIRRO:	Centro	CIDADE:	Gov. Nunes Freire UF: MA
CEP:	65284-000		
CNPJ:	21.553.746/0001-00		

Recebi em 16 / 03 / 2020 a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 16 de março de 2020 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa

CNPJ: 21.553.746/0001-00
CONSERV CONSULTORIA & SERVIÇOS EIRELI
Rua do Varejão 050, 1º Andar - Anexo B - Centro
Gov. Nunes Freire-MA



GNF-MA/CPL

Folha: 003

Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	<ul style="list-style-type: none">• SERVIÇO				
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES. <ul style="list-style-type: none">• CABEAMENTO ESTRUTURADO<ul style="list-style-type: none">➤ Pontos de rede• Pontos de WI-FI	SERVIÇO	01		
	<ul style="list-style-type: none">• MATERIAS E COMPONENTES				
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	02		
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	01		
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	03		
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	01		
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	05		
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	02		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

DIA

COTAÇÃO DE PREÇO
CÂMARA MUN. DE GPV. NUNES FREIRE-MA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de instalação e manutenção de infraestrutura de rede, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
➤ SERVIÇO					
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES.	SERVIÇO	01	R\$1.850,00	R\$1.850,00
<ul style="list-style-type: none"> ➤ CABEAMENTO ESTRUTURADO ➤ Pontos de rede ➤ Pontos de WI-FI 					
➤ MATERIAS E COMPONENTES					
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	01	R\$1.450,00	R\$1.450,00
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	03	R\$ 98,00	R\$ 294,00
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	01	R\$ 700,00	R\$ 700,00
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: **R\$ 5.969,00** (cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 5 Dias Úteis

VALIDADE DESSE ORÇAMENTO: 60 Dias, após sua emissão.

Atenciosamente,

Governador Nunes Freire - MA, 16 de março de 2020 .



CNPJ: 21.553.746/0001-00
CONSERV CONSULTORIA & SERVIÇOS EIRELI
 Rua do Varejão, 050, 1º Andar - Anexo B - Centro
 CEP 65.284-000
 Gov. Nunes Freire-MA



Município de Governador Nunes Freire - MA
Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

MAPA DE APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
BASEADA EM PREÇO DE MERCADO.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	EMP. 001		EMP. 002		EMP. 003		MENOR VALOR	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
SERVIÇO											
1	SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES. -CABEAMENTO ESTRUTURADO -Pontos de rede -Pontos de WI-FI	SERVIÇO	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00	R\$2.350,00	R\$2.350,00	R\$1.850,00	R\$1.850,00	R\$1.500,00	R\$1.500,00
MATERIAS E COMPONENTES											
2	CABO LAN CAT 5e CMX	CAIXA	2	R\$ 372,90	R\$ 745,80	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 372,90	R\$ 745,80
3	RB3011 VIAS-RM	UNIDADE	1	R\$1.407,14	R\$1.407,14	R\$1.500,00	R\$1.500,00	R\$1.450,00	R\$1.450,00	R\$1.407,14	R\$1.407,14
4	CONECTOR RJ45 CAT 5e	PACOTE	3	R\$ 103,99	R\$ 311,97	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 103,99	R\$ 311,97
5	AP UNIFI AC-UAP	UNIDADE	1	R\$ 587,81	R\$ 587,81	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 587,81	R\$ 587,81
6	TOMADA RJ45 REDE	CAIXA	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00
7	SWITCH DE 24 PORTAS 10/100 MB	UNIDADE	2	R\$ 281,96	R\$ 563,92	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 281,96	R\$ 563,92
				R\$	5.316,64	R\$	6.295,00	R\$	5.969,00	R\$	5.316,64

MENOR VALOR COTADO: R\$ 5.316,64 (Cinco Mil, Trezentos e Dezesseis reais e Sessenta e Quatro centavos)



Município de Governador Nunes Freire - MA
Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
CNPJ – 01.625.921/0001-02
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Governador Nunes Freire/MA, 20 de MARÇO de 2020.

ÉLIDA MORAES DOS SANTOS
Responsável

GNF-MA/CPL
Folha: 015
Rubrica: